
Determinazione Dirigenziale n° 151/2024

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 17/2024

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 72 DEL 15.01.24 AVENTE
AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B)
DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE ODA (ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO) DA ESPLETARE
SUL PORTALE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(MEPA), DELLA FORNITURA DI N. 3 LICENZE RAPID SSL WILDCARD MULTIYEAR PER
LA DURATA DI 2 ANNI". ACQUISIZIONE NUOVO CIG B008AAC12D 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 72 DEL 15.01.24 AVENTE
AD OGGETTO “AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B)
DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE ODA (ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO) DA ESPLETARE
SUL PORTALE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(MEPA), DELLA FORNITURA DI N. 3 LICENZE RAPID SSL WILDCARD MULTIYEAR
PER LA DURATA DI 2 ANNI”. ACQUISIZIONE NUOVO CIG B008AAC12D

 

Il Funzionario Informatico Elevata Qualificazione

Dott.ssa Roberta Noli

Richiamati:

·          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 con i relativi allegati;

·           la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio
di previsione 2024/2026 con i relativi allegati;

·          il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

·          il decreto del Presidente n. 226/2023 dell’11/07/2023 di approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e i relativi allegati;

·          il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse
Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle
Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla
scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

·          la determinazione dirigenziale n. 2692 del 07/12/2023, avente per oggetto: Elevata

 N.151/2024

Documento firmato digitalmente



Qualificazione n.6 "Coordinamento in materia di Innovazione Tecnologica" - conferimento
dell'incarico a Roberta Noli dal 11/12/2023;

·          la determinazione dirigenziale n. 2693 del 07/12/2023 avente per oggetto: Elevata
Qualificazione n. 6 “Coordinamento in materia di Innovazione Tecnologica” Delega di funzioni
dirigenziali al Funzionario Informatico Roberta Noli a far data del 11/12/2023 e sino alla
scadenza dell’incarico di Elevata Qualificazione;

Verificati:

·          il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2023/2025,
allegato H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11/07/
2023;

·          la coerenza del presente provvedimento con gli obiettivi operativi del Piano delle
Performance 2023/2025 di seguito indicati:

-         OBO 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli
applicativi in uso” – SER 11.006 “Gestione sistemistica, postazioni di lavoro e manutenzione
applicativi” del Settore della Innovazione;

-         OBO 24 “Gestione della Rete Bibliotecaria” - SER 24.008 “Gestione continuativa e
centralizzata di servizi condivisi per le biblioteche della RBB e delle reti partner … omissis”
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB;

Vista la determina n. 72 del 15.01.24 con cui è stato disposto di affidare, mediante Ordine Diretto sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) di CONSIP, alla ditta TRUST-ITALIA
S.P.A. con sede legale in Via Via Po 22, 00198 - Roma (P.I. 01214540559) la fornitura di n. 3 licenze
Rapid SSL Wildcard Multiyear, per la durata di 2 anni, per l’importo di € 798,00 (IVA esclusa), CIG
B000FD524A;

Considerate le nuove modalità di acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG), stabilite dalla
deliberazione ANAC 582/2023, che prevede quanto segue: «a decorrere dal 1° gennaio 2024,
l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale
certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni. Di
conseguenza, il CIG non deve più essere acquisito inserendo dati in un sistema separato, come
succedeva con la BDNCP”;

Riscontrato che a causa di un blocco nel portale MEPA, non è stato possibile finalizzare l'ordine di
acquisto (ID 7585875), per il quale era stato acquisito il CIG B000FD524A attraverso la piattaforma
MEPA in conformità alle disposizioni della deliberazione ANAC 582/2023;

Ritenuto pertanto necessario emettere un nuovo ordine di acquisto per l’affidamento in oggetto,
acquisendo il nuovo CIG B008AAC12D in conformità alle nuove disposizioni;

Ritenuto altresì di dover associare il nuovo CIG B008AAC12D all’impegno assunto con determina n.
72 del 15.01.24;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/
2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

 N.151/2024

Documento firmato digitalmente



DETERMINA

1)     di dare atto, per le motivazioni di cui in premessa, che il nuovo Codice Identificativo Gara
(CIG) assegnato alla procedura di affidamento è B008AAC12D;

2)     di dare atto che il nuovo CIG: B008AAC12D, per l’affidamento in argomento, annulla il
precedente CIG B000FD524A associato all’affidamento stesso;

3)     di modificare il CIG associati ai seguenti impegni assunti a favore della ditta TRUST-
ITALIA S.P.A.  con determina 72 del 15.01.24, indicando il nuovo CIG: B008AAC12D:

-         impegno 2024.517 di € 649,04 di cui alla Missione 01, Programma 08, Capitolo
1000346 Esercizio 2024 del Bilancio 2024/2026;

 

Brescia, lì 22-01-2024

Il

ROBERTA NOLI

 N.151/2024

Documento firmato digitalmente


